
Směrnice o právech a povinnostech členů SBTS Hostinné, p.s. 
 

1. Vstup do spolku 
1.1. Žadatel je přijat za řádného člena, pokud pro své přijetí získá nadpoloviční počet hlasů 

na členské schůzi spolku. 

1.2. Vznik členství je podmíněno zaplacením mimořádného vstupního příspěvku ve výši 

4.000 Kč. 

 
2. Práva a povinnosti člena 

2.1. Základním právem je právo účastnit se jakýchkoli akcí organizovaných spolkem, 

účastnit se členské schůze a hlasovat na ni, volit a být volen do orgánů spolku. 

2.2. Člen by měl dle svých možností pomáhat s pořádáním závodů, účastnit se brigád 

spolku na údržbě střelnice a klubovny. 

2.3. Člen má právo účastnit se coby závodník závodů pořádaných spolkem na střelnici 

spolku bez úhrady startovného. 

2.4. Člen má právo na snížené startovné na závodech konaných na střelnici spolku 

pořádaných jinými spolky či organizátory, pokud startuje za náš spolek. Zpravidla je 

dohodnuta 50% sleva na startovném. 

2.5. Každý člen platí pravidelný roční příspěvek ve výši 250 Kč, a to v termínu oznámeném 

výborem spolku. 

2.6. Člen ročně odpracuje minimálně 10 brigádnických hodin. 

2.7. Od povinnosti brigád je osvobozen ten člen, který dosáhl minimálně 65ti let života po 

celý rok, za který se brigády počítají 

2.8. Do brigádnických hodin se počítá práce na údržbě střelnice nebo klubovny, pozemcích 

patřících ke střelnici. Do těchto hodin se nepočítá výkon volené funkce ve spolku, ani 

účast na Kongresu či v Radě SBTS. 

2.9. Za aktivní pomoc při organizování závodu pořádaném spolkem je možné započítat 2 

brigádnické hodiny (bez ohledu na to, jestli se člen sám účastní závodu i jako 

soutěžící) 

2.10. Za aktivní pomoc při organizování mistrovského závodu na střelnici spolku je 

možné započítat 4 brigádnické hodiny 

2.11. Pokud člen neodpracoval stanovený minimální počet brigádnických hodin za 

daný rok, uhradí mimořádný příspěvek ve výši 250 Kč za každou neodpracovanou 

hodinu, a to ve se stejném termínu, jaký je pro úhradu pravidelného ročního 

příspěvku. 

2.12. Pokud člen neuhradí pravidelný členský příspěvek nebo mimořádný členský 

příspěvek za neodpracované brigády ani v náhradním termínu určeném Stanovami 

spolku, bude jeho členství ve spolku automaticky ukončeno 

 
3. Platnost tohoto dokumentu 

3.1. Změnit obsah tohoto dokumentu je oprávněna pouze členská chůze spolku 

3.2. Současné změní bylo přijato na členské schůzi dne 15.1.2023, aktualizováno členskou 

schůzí dne 14.1.2024. 


